[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  31 октября 2007 года  № 53
О мерах социальной поддержки детей

погибших защитников Отечества в

Великой Отечественной войне на

проезд в городском транспорте

общего пользования

В целях социальной поддержки детей погибших защитников Отечества в Великой Отечественной войне,

Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Предоставить на 2008 год детям погибших защитников Отечества в Великой Отечественной войне право на меры социальной поддержки по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользования, бесплатный проезд с ограничением числа ездок: во внутригородском сообщении 20 талонов в месяц (Приложение № 1).

2.Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района производить выдачу талонов детям погибших защитников Отечества в Великой Отечественной войне в зависимости по месту регистрации гражданина.

3. Меры социальной поддержки, определены настоящим Решением, предоставлять, детям погибших защитников Отечества в Великой Отечественной войне, не имеющим право на получение мер социальной поддержки в денежной форме по иным основаниям.

4. Финансовому отделу Карталинского городского поселения производить финансирование льготы по фактическим затратам.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Карталинского городского поселения по бюджету и налоговой политике и по социальной политике.

6. Данное Решение опубликовать в средствах массовой информации.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Глава Карталинского

городского поселения                                                                         С.В. Кочнев

                                                                                                               Приложение № 1 к решению
                                                                                                               Совета депутатов Карталинского
                                                                                                                          городского поселения

                                                                                                                          от   31  октября    2007г. №  53

ГОРОД  КАРТАЛЫ

                ТАЛОН

                 на проезд

            в общественном

                 городском

                 транспорте

                   2008 год

__________________________

                      Месяц

м.п.